ДОГОВОР ДОБРОВОЛЬНОГО ПОЖЕРТВОВАНИЯ № _____
денежных средств образовательному учреждению

г. Краснотурьинск								      	    «___» _____________ 20__ г.

Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 32», в дальнейшем именуемое «Одаряемый», в лице директора Серебряковой Нэлли Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны и __________________________________________________________________,
                                                                      (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя))
именуемый в дальнейшем «Жертвователь», являющийся родителем (законным представителем) обучающего(ей)ся МАОУ «СОШ № 32» _____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество ребенка)
с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», на основании статьи 582 Гражданского кодекса Российской Федерации заключили настоящий договор добровольного пожертвования (далее – Договор), о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Жертвователь оказывает добровольное пожертвование в форме бескорыстной передачи Одаряемому денежных средств в сумме: __________________________________________________________________________________________ _________________________________________________________ на цели, указанные в п. 1.2. настоящего Договора.
1.2. Добровольное пожертвование передается в собственность Одаряемому на ____________________________________
_____________________________________________________________________________________________________
(указать цель добровольного пожертвования)
____________________________________________________________________________________________________
1.3. Указанные в п. 1.2. цели использования добровольного пожертвования соответствуют целям благотворительной деятельности, а именно  целям «содействия деятельности в сфере образования, науки, культуры, искусства, просвещения, духовному развитию личности», определенным в ст. 2 Федерального закона № 135-ФЗ от 11.08.1995г. «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», и не противоречат нормам законодательства.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Жертвователь перечисляет на расчетный счет Одаряемого добровольное пожертвование в течение 14 дней с момента подписания настоящего Договора.
2.2. Одаряемый обязан использовать добровольное пожертвование исключительно в целях, указанных в п.1.2. настоящего Договора.
2.3. Одаряемый обязан вести обособленный учет всех операций по использованию добровольного пожертвования.
2.4. По требованию Жертвователя Одаряемый может предоставить документы, подтверждающие целевое использование добровольного пожертвования.
2.5. Одаряемый вправе в любое время до передачи ей добровольного пожертвования от него отказаться. Отказ должен быть совершен в письменной форме. В этом случае Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного отказа.
2.6. В случае если использование добровольного пожертвования в соответствии с целями, указанными в п.1.2 настоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то добровольное пожертвование может быть использовано Одаряемым в других целях только с письменного согласия Жертвователя.

3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по 31 декабря 2020 года.
3.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, будут по возможности разрешаться сторонами путем переговоров и разрешаются в порядке, определённом гражданским процессуальным законодательством РФ.
3.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
3.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу - по одному для каждой из сторон.

4. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Жертвователь:
_________________________________________________
_________________________________________________
Адрес: ___________________________________________
Паспорт серия: _________  Номер: ___________________
Дата выдачи: _________________
Кем выдан: _______________________________________
_________________________________________________
Телефон: ____________________

	Одаряемый:
Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 32»
Адрес: 624440, Свердловская обл., г. Краснотурьинск,
ул. Попова, 46
ИНН: 6617006074     КПП: 661701001
Банк: Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбург
[bookmark: _GoBack]К./счёт: 03234643657450006200     Л/с: 33906000280
БИК: 016577551     КБК: 90600000000000000150
Телефон/факс: 8 (343-84) 6-30-40

5. ПОДПИСИ СТОРОН

Жертвователь _____________ / _____________________/

Одаряемый _____________ / Н.В. Серебрякова/